
1 

 

ZÁPIS 
 

 

ze 136. schůze Rady městské části města Brna, Brno-střed, 

konané v pondělí dne 01.11.2021 od 11.00 hod.  

v zasedací místnosti rady 

                      ------------------------------------------------------------------------------- 

 

Přítomno na začátku jednání: 10 

                                  celkem: 10 

 

  Omluven: Ing. arch. Petr Bořecký 

  

  

  

K bodu 1 -  Zahájení 

  

Schůzi zahájil a řídil starosta pan Ing. arch. Vojtěch Mencl. Schůze byla schopná 

usnášení. 

 

Pan starosta konstatoval, že zápis ze 135. RMČ BS byl ověřovateli ověřen a odpovídá 

skutečnosti. 

  

 

RMČ BS na 136. schůzi, konané dne 01.11.2021, 

  

stanovuje 

ověřovatele dnešního zápisu: Mgr. Marie Jílková a Ing. Ivo Komárek 

 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel  

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

schvaluje 

navržený program: 

  

1. Zahájení Mencl Vojtěch, Ing.arch. 

2. Jmenování vedoucí Odboru bytového ÚMČ BS Štika Petr, Bc. 

3. Rozpočtové opatření č. 28 na rok 2021 Matejov Tomáš, Ing. 

4. VZ malého rozsahu – Zpracování komplexní projektové 

dokumentace na realizaci projektu Revitalizace 

vnitrobloku Bayerova-Botanická Výběr dodavatele, návrh 

smlouvy Hrnčíř Zbyněk, Mgr. 

5. Dispozice s majetkem - /66/21/ - Prodej p.č. 

5/10,11,12,13; k.ú. Město Brno (Rooseveltova) Sukupová Marta, Mgr. 

6. Dispozice s majetkem - /79/21/ - Prodej p.č. 78/2, k.ú. 

Staré Brno (Pellicova) Sukupová Marta, Mgr. 



2 

 

7. Dispozice s majetkem - /80/21/ - Prodej p.č. 78/3, k.ú. 

Staré Brno (Pellicova) Sukupová Marta, Mgr. 

8. Dispozice s majetkem - /78/21 - Prodej p.č. 173/1 a p.č. 

184/1, k.ú. Zábrdovice (Francouzská) Sukupová Marta, Mgr. 

9. Dispozice s majetkem - /76/21/ - Prodej, pronájem p.č. 

723/4, k.ú. Zábrdovice (Bratislavská, Körnerova, Cejl) Sukupová Marta, Mgr. 

10. Dispozice s majetkem - /78/18/ Pozemek p.č. 829, 830, 

k.ú. Štýřice (Kamenná 67b) Sukupová Marta, Mgr. 

11. Dispozice s majetkem - /21/233/ - Stanovisko MČ - p.č. 

596/1, k.ú. Štýřice (Havlenova) Sukupová Marta, Mgr. 

12. Záměr pronájmu p.č. 782, k.ú. Štýřice (Kamenná čtvrť) Sukupová Marta, Mgr. 

13. Záměr pronájmu p.č. 832, 874/45, k.ú. Štýřice (Kamenná 

čtvrť) Sukupová Marta, Mgr. 

14. Cejl 17 – Žádost o poskytnutí části pozemku k využití pro 

zařízení staveniště Pacal Petr 

15. Mlýnská 4 – pronájem pozemku pro stavbu hotelu Clarion 

Congress Pacal Petr 

16. Křídlovická  54 – výpověď nájemní smlouvy č.j. 

MCBS/2018/0009709/ZITK Pacal Petr 

17. Bílého 13 – výpověď nájemní smlouvy ze dne 22. 7. 2005 Pacal Petr 

18. Červený kopec – dodatek č. 1 ke smlouvě č.j. 

080102734/PETM/POZ/005 Pacal Petr 

19. DNS 6/2021 – Oprava bytů - Kounicova 1 byt č. 5, 13 a 

19, Kounicova 5 byt č. 6, 10 a 11, Kounicova 7 byt č. 5, 

Kounicova 9 byt č. 21, Konečného nám. 2 byt č. 4, 

Konečného nám. 3 byt č. 9, Konečného nám. 4 byt č. 9, 

Konečného nám. 6 byt č. 9 - dodatek č. 1  Pacal Petr 

20. DNS – Výzva č. 14/2021 - Oprava bytů - Oprava bytů - 

Václavská 13 byt č. 9 a 14, Václavská 18 byt č. 2 a 4, 

Václavská 20 byt č. 3 a 7  Pacal Petr 

21. DNS – čtvrtletní přehled  Pacal Petr 

22. VZMR – Vypracování prováděcí projektové dokumentace 

na opravu bytů – etapa Staré Brno – dodatek č. 1 Pacal Petr 

23. VZMR - Oprava bytů – Bayerova 5 byt č. 32, 44 a 45, 

Botanická 23 byt č. 3, Botanická 41 byt č. 1, Botanická 43 

byt č. 12, Botanická 68 byt č. 1 a Hrnčířská 21 byt č. 10 Pacal Petr 

24. Žádost o narovnání právního stavu - Údolní 51, Brno, byt 

č.  Fialová Miroslava, JUDr. 

25. Žádost o narovnání právního stavu - Orlí 6, Brno, byt č.  Fialová Miroslava, JUDr. 

26. Souhlas s prodloužením nájemního vztahu – sociální byt s 

potřebou komplexní sociální podpory – Plynárenská 4, 

Brno, byt č.  Žilková Veronika, Bc. 

27. Souhlasy s prodloužením nájemních vztahů Žilková Veronika, Bc. 

28. Podnájem bytu – Průchodní 1, Brno, byt č.  Žilková Veronika, Bc. 

29. Pronájem nebytového prostoru (dle zveřejněného záměru) 

- nebytový prostor č. 102, Cejl 49, Brno  

Žilková Veronika, Bc. 

 

 



3 

 

30. Různé - informace, zprávy členů rady  

31. Závěr  

  

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Program byl přijat. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 2 -  Jmenování vedoucí Odboru bytového ÚMČ BS 

  

Usnesení  RMČ/2021/136/02 Jmenování vedoucí Odboru bytového ÚMČ BS 

  

RMČ BS na 136. schůzi, konané dne 01.11.2021, 

  

jmenuje 

JUDr. Miroslavu Fialovou do funkce vedoucí Odboru bytového ÚMČ BS a 

 

ukládá 

oddělení PaM Kanceláře tajemníka ÚMČ BS vyhotovit jmenovací listinu ve smyslu 

první části tohoto usnesení.  

 Termín: 01.11.2021 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 3 -  Rozpočtové opatření č. 28 na rok 2021 

  

        Usnesení RMČ/2021/136/03 Rozpočtové opatření č. 28 na rok 2021 

  

RMČ BS na 136. schůzi, konané dne 01.11.2021, 

  

schvaluje 

rozpočtové opatření č. 28 na rok 2021, které tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu.  

 Termín: 01.11.2021 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

 

 

 



4 

 

K bodu 4 -  VZ malého rozsahu – Zpracování komplexní projektové dokumentace na realizaci 

projektu Revitalizace vnitrobloku Bayerova-Botanická Výběr dodavatele, návrh 

smlouvy 

  

Usnesení  RMČ/2021/136/04 VZ malého rozsahu – Zpracování komplexní projektové 

dokumentace na realizaci projektu Revitalizace vnitrobloku Bayerova-Botanická 

Výběr dodavatele, návrh smlouvy 

  

RMČ BS na 136. schůzi, konané dne 01.11.2021, 

  

vybírá 

s odkazem na čl. 11 odst. 1 organizační směrnice č. 9 (zadávání veřejných zakázek dle 

zákona č. 134/2016 Sb.) na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby s názvem 

Zpracování komplexní projektové dokumentace na realizaci projektu Revitalizace 

vnitrobloku Bayerova-Botanická jako nejvhodnější nabídku uchazeče:  

Ing. Alžběta Kalábová, IČO: 86868608, 739 12, Čeladná 556,   

 

schvaluje 

smlouvu mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a Ing. Alžbětou Kalábovou, 

která je přílohou č. 3 tohoto materiálu, 

 

souhlasí  

s uzavřením smlouvy mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a Ing. 

Alžbětou Kalábovou dle přílohy č. 3 tohoto materiálu, 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem smlouvy a 

 

ukládá   

vedoucímu Odboru životního prostředí ÚMČ BS podpis smlouvy zajistit.  

 Termín: 08.11.2021 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 5 -  Dispozice s majetkem - /66/21/ - Prodej p.č. 5/10,11,12,13; k.ú. Město Brno 

(Rooseveltova) 

  

Usnesení  RMČ/2021/136/05 Dispozice s majetkem - /66/21/ - Prodej p.č. 5/10,11,12,13; k.ú. 

Město Brno (Rooseveltova) 

  

RMČ BS na 136. schůzi, konané dne 01.11.2021, 

  

nemá námitek 

k návrhu prodeje části pozemku p.č. 5/10 (dle GP 905-79/2021 se jedná o p.č. 5/15) o 

vým. 604 m2, pozemků p.č. 5/11 o vým. 8 m2, p.č. 5/12 o vým. 8 m2 a p.č. 5/13 o 



5 

 

vým. 87 m2, k.ú. Město Brno, společnosti MAGNUM Mall, a.s. za účelem 

majetkoprávního vypořádání, 

 

požaduje 

 zachování veřejného prostranství s parkovou úpravou; 

 koordinaci záměru rekonstrukce stavby č.p. 10 (Jezuitská 7), k.ú. Město Brno 

se záměrem rekonstrukce parku Danuše Muzikářové; 

 kvalitní materiálové a architektonické řešení rekonstrukce stavby č.p. 10 

(Jezuitská 7), k.ú. Město Brno v souvislosti na přilehlý klášter a historické 

centrum; 

 umožnit MČ BS realizaci záměru rekonstrukce parku Danuše Muzikářové dle 

„Studie – parku Rooseveltova v Brně“ (Ing. arch. Jiří Vokřál, Ing. arch. 

Michaela Vokřálová, Ing. Ján Augustín; 08/2018); 

 prostor části pozemku p.č. 5/10 (dle GP 905-79/2021 se jedná o p.č. 5/15) o 

vým. 604 m2, pozemků p.č. 5/11 o vým. 8 m2, p.č. 5/12 o vým. 8 m2 a p.č. 

5/13 o vým. 87 m2, k.ú. Město Brno: 

 nad povrchem po rekonstrukci stavby č.p. 10 (Jezuitská 7), k.ú. Město Brno 

(vzniknou podzemní garáže) řešit vzhledově i materiálově vždy dle 

projektové dokumentace k záměru rekonstrukce parku Danuše Muzikářové, 

t.č. vymezena dle „Studie – parku Rooseveltova v Brně“ (Ing. arch. Jiří 

Vokřál, Ing. arch. Michaela Vokřálová, Ing. Ján Augustín; 08/2018); 

 pod povrchem vzniklé podzemní garáže zpřístupnit veřejnosti nonstop bez 

jakéhokoliv ohraničení či omezení; 

 řešit vjezd do podzemních garáží z ul. Rooseveltova, realizovat kapacitní 

parkování pro stavbu č.p. 10 (Jezuitská 7), pro objekt budoucího dokončení 

ul. Rooseveltovy a parkování pro veřejnost a 

 

ukládá 

vedoucí Odboru majetku ÚMČ BS sdělit stanovisko RMČ BS žadateli.   

 Termín: 29.10.2021 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 6 -  Dispozice s majetkem - /79/21/ - Prodej p.č. 78/2, k.ú. Staré Brno (Pellicova) 

  

Usnesení  RMČ/2021/136/06 Dispozice s majetkem - /79/21/ - Prodej p.č. 78/2, k.ú. Staré 

Brno (Pellicova) 

  

RMČ BS na 136. schůzi, konané dne 01.11.2021, 

  

nemá námitek 

k návrhu na případnou dispozici s pozemkem p.č. 78/2 o vým. 19 m2, k.ú. Staré Brno, 

současnými vlastníky garáže a 

 

ukládá 

vedoucí Odboru majetku ÚMČ BS sdělit stanovisko RMČ BS žadateli.  



6 

 

 Termín: 15.11.2021 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 7 -  Dispozice s majetkem - /80/21/ - Prodej p.č. 78/3, k.ú. Staré Brno (Pellicova) 

  

Usnesení  RMČ/2021/136/07 Dispozice s majetkem - /80/21/ - Prodej p.č. 78/3, k.ú. Staré 

Brno (Pellicova) 

  

RMČ BS na 136. schůzi, konané dne 01.11.2021, 

  

nemá námitek 

k návrhu na případnou dispozici s pozemkem p.č. 78/3 o vým. 18 m2, k.ú. Staré Brno, 

současným vlastníkem garáže a 

 

ukládá 

vedoucí Odboru majetku ÚMČ BS sdělit stanovisko RMČ BS žadateli.  

 Termín: 15.11.2021 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 8 -  Dispozice s majetkem - /78/21 - Prodej p.č. 173/1 a p.č. 184/1, k.ú. Zábrdovice 

(Francouzská) 

  

Usnesení  RMČ/2021/136/08 Dispozice s majetkem - /78/21 - Prodej p.č. 173/1 a p.č. 184/1, 

k.ú. Zábrdovice (Francouzská) 

  

RMČ BS na 136. schůzi, konané dne 01.11.2021, 

  

nemá námitek 

k návrhu na případnou dispozici s částmi pozemků p.č. 173/1 o vým. 50 m2 a p.č. 

184/1 o vým. 150 m2, k.ú. Zábrdovice, současnému vlastníkovi RD Francouzská 34, 

za účelem využití jako zázemí domu, na základě žádosti, která je obsažena v příloze č. 

1 tohoto materiálu, a 

 

ukládá 

vedoucí Odboru majetku ÚMČ BS sdělit stanovisko RMČ BS žadateli.  

 Termín: 15.11.2021 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

 



7 

 

Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 9 -  Dispozice s majetkem - /76/21/ - Prodej, pronájem p.č. 723/4, k.ú. Zábrdovice 

(Bratislavská, Körnerova, Cejl) 

  

Usnesení  RMČ/2021/136/09 Dispozice s majetkem - /76/21/ - Prodej, pronájem p.č. 723/4, 

k.ú. Zábrdovice (Bratislavská, Körnerova, Cejl) 

  

RMČ BS na 136. schůzi, konané dne 01.11.2021, 

  

nesouhlasí 

s návrhem prodeje pozemku p.č. 723/4 o vým. 19 m2, k.ú. Zábrdovice, současným 

vlastníkům garáže, 

 

souhlasí 

s návrhem pronájmu pozemku p.č. 723/4 o vým. 19 m2, k.ú. Zábrdovice, současným 

vlastníkům garáže, do doby přestavby území dle ÚPmB a 

 

ukládá 

vedoucí Odboru majetku ÚMČ BS sdělit stanovisko RMČ BS žadateli.  

 Termín: 15.11.2021 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 10 -  Dispozice s majetkem - /78/18/ Pozemek p.č. 829, 830, k.ú. Štýřice (Kamenná 67b) 

  

Usnesení  RMČ/2021/136/10 Dispozice s majetkem - /78/18/ Pozemek p.č. 829, 830, k.ú. 

Štýřice (Kamenná 67b) 

  

RMČ BS na 136. schůzi, konané dne 01.11.2021, 

  

bere na vědomí 

sdělení Stavebního úřadu ÚMČ BS o odstranění stavby č.p. 722 (Kamenná 67b) na 

pozemcích p.č. 829 a p.č. 830, vše v k.ú. Štýřice, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, a 

 

ukládá 

vedoucí Odboru majetku ÚMČ BS předat věc vlastníku pozemků – statutárnímu městu 

Brnu – k dalšímu řízení.  

 Termín: 30.11.2021 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 



8 

 

K bodu 11 -  Dispozice s majetkem - /21/233/ - Stanovisko MČ - p.č. 596/1, k.ú. Štýřice 

(Havlenova) 

  

Usnesení  RMČ/2021/136/11 Dispozice s majetkem - /21/233/ - Stanovisko MČ - p.č. 596/1, 

k.ú. Štýřice (Havlenova) 

  

RMČ BS na 136. schůzi, konané dne 01.11.2021, 

  

odkládá 

rozhodnutí. 

 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 12 -  Záměr pronájmu p.č. 782, k.ú. Štýřice (Kamenná čtvrť) 

  

Usnesení  RMČ/2021/136/12 Záměr pronájmu p.č. 782, k.ú. Štýřice (Kamenná čtvrť) 

  

RMČ BS na 136. schůzi, konané dne 01.11.2021, 

  

schvaluje 

adresný záměr pronájmu části pozemku p.č. 782 o vým. 259 m2, k.ú. Štýřice, 

vlastníkovi nemovité věci (rodinného domu č.p. , k.ú. Štýřice), panu  

, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu a 

 

ukládá 

vedoucí Odboru majetku ÚMČ BS podepsat záměr MČ BS dle první části tohoto 

usnesení a zajistit zveřejnění tohoto záměru zákonem stanoveným způsobem.  

 Termín: 19.11.2021

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 13 -  Záměr pronájmu p.č. 832, 874/45, k.ú. Štýřice (Kamenná čtvrť) 

  

Usnesení  RMČ/2021/136/13 Záměr pronájmu p.č. 832, 874/45, k.ú. Štýřice (Kamenná 

čtvrť) 

  

RMČ BS na 136. schůzi, konané dne 01.11.2021, 

  

schvaluje 

adresný záměr pronájmu části pozemků p.č. 832 o vým. 65 m2 a p.č. 874/45 o vým. 4 

m2, vše k.ú. Štýřice, vlastnicím nemovité věci (rodinného domu č.p. , k.ú. Štýřice), 



9 

 

paní ,  a , který je přílohou č. 1 tohoto 

materiálu a 

 

ukládá 

vedoucí Odboru majetku ÚMČ BS podepsat záměr MČ BS dle první části tohoto 

usnesení a zajistit zveřejnění tohoto záměru zákonem stanoveným způsobem.  

 Termín: 19.11.2021

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 14 -  Cejl 17 – Žádost o poskytnutí části pozemku k využití pro zařízení staveniště 

  

Usnesení  RMČ/2021/136/14 Cejl 17 – Žádost o poskytnutí části pozemku k využití pro 

zařízení staveniště 

  

RMČ BS na 136. schůzi, konané dne 01.11.2021, 

  

schvaluje 

smlouvu o nájmu části pozemku p.č. 711, v k.ú. Zábrdovice, ve dvoře bytového domu 

Cejl 17, k využití pro zařízení staveniště, o výměře cca 90 m2, s firmou UNISTAV 

CONSTRUCTION a.s., IČO: 03902447, ve znění dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, 

 

souhlasí 

se smlouvou o nájmu části pozemku p.č. 711, v k.ú. Zábrdovice, ve dvoře bytového 

domu Cejl 17, k využití pro zařízení staveniště, o výměře cca 90 m2, s firmou 

UNISTAV CONSTRUCTION a.s., IČO: 03902447, ve znění dle přílohy č. 1 tohoto 

materiálu, 

 

pověřuje 

vedoucího Odboru investičního a správy bytových domů ÚMČ BS podpisem výše 

uvedené smlouvy a  

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů ÚMČ BS podpis výše uvedené 

smlouvy zajistit.  

 Termín: 18.11.2021

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 15 -  Mlýnská 4 – pronájem pozemku pro stavbu hotelu Clarion Congress 

  

Usnesení  RMČ/2021/136/15 Mlýnská 4 – pronájem pozemku pro stavbu hotelu Clarion 



10 

 

Congress 

  

RMČ BS na 136. schůzi, konané dne 01.11.2021, 

  

schvaluje 

smlouvu na pronájem části pozemku p.č. 1149, k.ú Trnitá o výměře cca 150m2, ve 

dvoře bytového domu Mlýnská 4, Brno, jako zábor pro sjezd na staveniště s firmou 

Brno Development Services, s.r.o., IČO: 08593311, která je přílohou č. 1 tohoto 

materiálu, 

 

souhlasí 
se smlouvou na pronájem části pozemku p.č. 1149, k.ú Trnitá o výměře cca 150m2, ve 

dvoře bytového domu Mlýnská 4, Brno, jako zábor pro sjezd na staveniště s firmou 

Brno Development Services, s.r.o., IČO: 08593311, která je přílohou č. 1 tohoto 

materiálu, 

 

souhlasí 
s poskytnutím 20% slevy dotčeným nájemcům domu Mlýnská 4 v návaznosti na 

uzavření smlouvy o pronájmu a po převodu finančních prostředků ze strany investora 

stavby, 

 

pověřuje 

vedoucího Odboru investičního a správy bytových domů ÚMČ BS podpisem výše 

uvedené smlouvy a  

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů ÚMČ BS zajistit podpis výše uvedené 

smlouvy a poskytnutí slevy nájemcům dle výše uvedeného.  

 Termín: 18.11.2021 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

  

K bodu 16 -  Křídlovická  54 – výpověď nájemní smlouvy č.j. MCBS/2018/0009709/ZITK 

  

Usnesení  RMČ/2021/136/16 Křídlovická  54 – výpověď nájemní smlouvy č.j. 

MCBS/2018/0009709/ZITK 

  

RMČ BS na 136. schůzi, konané dne 01.11.2021, 

  

schvaluje 

výpověď Smlouvy o nájmu plochy k umístnění reklamního zařízení č.j. 

MCBS/2018/0009709/ZITK ze dne 9.4.2018, ve znění dle přílohy č. 1 tohoto 

materiálu, 



11 

 

 

souhlasí  
s výpovědí Smlouvy o nájmu plochy k umístnění reklamního zařízení č.j. 

MCBS/2018/0009709/ZITK ze dne 9.4.2018, s okamžitou účinností, ve znění dle 

přílohy č. 1 tohoto materiálu,  

 

pověřuje 

vedoucího Odboru investičního a správy bytových domů ÚMČ BS podpisem výše 

uvedené výpovědi a 

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů ÚMČ BS zajistit výpověď dle výše 

uvedeného a předat neuhrazenou pohledávku Odboru organizačnímu a právnímu 

ÚMČ BS k vymáhání.  

 Termín: 18.11.2021 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 17 -  Bílého 13 – výpověď nájemní smlouvy ze dne 22. 7. 2005 

  

Usnesení  RMČ/2021/136/17 Bílého 13 – výpověď nájemní smlouvy ze dne 22. 7. 2005 

  

RMČ BS na 136. schůzi, konané dne 01.11.2021, 

  

schvaluje 

výpověď Smlouvy o nájmu pozemku ze dne 22.7.2005 ve znění Dodatku č. 1 a č. 2, 

viz příloha č. 1 tohoto materiálu, 

 

souhlasí  
s výpovědí Smlouvy o nájmu pozemku ze dne 22.7.2005 ve znění Dodatku č. 1 a č. 2, 

viz příloha č. 1 tohoto materiálu,  

 

pověřuje 
vedoucího Odboru investičního a správy bytových domů ÚMČ BS podpisem výše 

uvedené výpovědi a 

 

ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů ÚMČ BS zajistit výpověď dle výše 

uvedeného a předat neuhrazenou pohledávku Odboru právnímu a organizačnímu 

ÚMČ BS k vymáhání.  

 Termín: 18.11.2021 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 



12 

 

K bodu 18 -  Červený kopec – dodatek č. 1 ke smlouvě č.j. 080102734/PETM/POZ/005 

  

Usnesení  RMČ/2021/136/18 Červený kopec – dodatek č. 1 ke smlouvě č.j. 

080102734/PETM/POZ/005 

  

RMČ BS na 136. schůzi, konané dne 01.11.2021, 

  

souhlasí 

se zveřejněním záměru uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě č.j. 

080102734/PETM/POZ/005 na pronájem pozemků s ZO ČZS Červený kopec ve znění 

dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a 

 

ukládá  

Odboru investičnímu a správy bytových domů ÚMČ BS zveřejnit záměr na úřední 

desce dle výše uvedeného.  

 Termín: 18.11.2021 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 19 -  DNS 6/2021 – Oprava bytů - Kounicova 1 byt č. 5, 13 a 19, Kounicova 5 byt č. 6, 10 a 

11, Kounicova 7 byt č. 5, Kounicova 9 byt č. 21, Konečného nám. 2 byt č. 4, 

Konečného nám. 3 byt č. 9, Konečného nám. 4 byt č. 9, Konečného nám. 6 byt č. 9 - 

dodatek č. 1  

  

Usnesení  RMČ/2021/136/19 DNS 6/2021 – Oprava bytů - Kounicova 1 byt č. 5, 13 a 19, 

Kounicova 5 byt č. 6, 10 a 11, Kounicova 7 byt č. 5, Kounicova 9 byt č. 21, 

Konečného nám. 2 byt č. 4, Konečného nám. 3 byt č. 9, Konečného nám. 4 byt č. 

9, Konečného nám. 6 byt č. 9 - dodatek č. 1  

  

RMČ BS na 136. schůzi, konané dne 01.11.2021, 

  

schvaluje 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. MCBS/2021/0078159/NEMI mezi statutárním 

městem Brnem, MČ Brno-střed, a společností Brixton Group, s.r.o., Lužánecká 

1887/8, 602 00 Brno, IČO: 255 50 586, který tvoří přílohu č. 3 tohoto materiálu, 

  

souhlasí 

s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. MCBS/2021/0078159/NEMI mezi 

statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed, a společností Brixton Group, s.r.o., 

Lužánecká 1887/8, 602 00 Brno, IČO: 255 50 586, který tvoří přílohu č. 3 tohoto 

materiálu 

  

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem dodatku č. 1 a 

  



13 

 

ukládá  

Odboru investičnímu a správy bytových domů ÚMČ BS podpis výše uvedených listin 

zajistit.  

 Termín: 19.11.2021 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 20 -  DNS – Výzva č. 14/2021 - Oprava bytů - Oprava bytů - Václavská 13 byt č. 9 a 14, 

Václavská 18 byt č. 2 a 4, Václavská 20 byt č. 3 a 7  

  

Usnesení  RMČ/2021/136/20 DNS – Výzva č. 14/2021 - Oprava bytů - Oprava bytů - 

Václavská 13 byt č. 9 a 14, Václavská 18 byt č. 2 a 4, Václavská 20 byt č. 3 a 7  

  

RMČ BS na 136. schůzi, konané dne 01.11.2021, 

  

bere na vědomí 

protokol o hodnocení nabídek, který tvoří přílohu č. 2 tohoto materiálu, 

 

vybírá 

pro dílčí veřejnou zakázku s názvem "Výzva č. 14/2021 - Oprava bytů - Václavská 13 

byt č. 9 a 14, Václavská 18 byt č. 2 a 4, Václavská 20 byt č. 3 a 7" jako nejvhodnější 

nabídku účastníka DIRS Brno s.r.o., Jihlavská 731/38, Bosonohy, 642 00 Brno, IČO: 

262 55 618, 

 

schvaluje 

oznámení o výběru dodavatele, které tvoří přílohu č. 9 tohoto materiálu, 

 

pověřuje 
podpisem výše uvedeného oznámení vedoucího Odboru investičního a správy 

bytových domů ÚMČ Brno-střed, 

 

schvaluje 
smlouvu o dílo mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a účastníkem DIRS 

Brno s.r.o., Jihlavská 731/38, Bosonohy, 642 00 Brno, IČO: 262 55 618, která tvoří 

přílohu č. 3 tohoto materiálu, 

 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy o dílo mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a 

účastníkem DIRS Brno s.r.o., Jihlavská 731/38, Bosonohy, 642 00 Brno, IČO: 262 55 

618, která tvoří přílohu č. 3 tohoto materiálu, 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem smlouvy o dílo a 

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů ÚMČ Brno-střed podpis výše 



14 

 

uvedených listin zajistit a oznámení odeslat účastníkům.  

 Termín: 19.11.2021 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 21 -  DNS – čtvrtletní přehled  

  

Usnesení  RMČ/2021/136/21 DNS – čtvrtletní přehled  

  

RMČ BS na 136. schůzi, konané dne 01.11.2021, 

  

bere na vědomí 

skutečnost, že v rámci DNS na udržovací práce na bytových domech, na opravy bytů a 

na zhotovení projektové dokumentace na opravy bytů nebyla za třetí čtvrtletí roku 

2021 doručena žádná žádost.  

 Termín: 12.11.2021 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 22 -  VZMR – Vypracování prováděcí projektové dokumentace na opravu bytů – etapa 

Staré Brno – dodatek č. 1 

  

Usnesení  RMČ/2021/136/22 VZMR – Vypracování prováděcí projektové dokumentace na 

opravu bytů – etapa Staré Brno – dodatek č. 1 

  

RMČ BS na 136. schůzi, konané dne 01.11.2021, 

  

schvaluje 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. MCBS/2021/0086791/NEMI mezi statutárním 

městem Brnem, MČ Brno-střed, a společností Quality Group s.r.o., Příkop 843/4, 602 

00 Brno, IČO: 088 79 737, který tvoří přílohu č. 2 tohoto materiálu, 

  

souhlasí 

s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. MCBS/2021/0086791/NEMI mezi 

statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed, a společností Quality Group s.r.o., Příkop 

843/4, 602 00 Brno, IČO: 088 79 737, který tvoří přílohu č. 2 tohoto materiálu, 

  

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem dodatku č. 1 a  

  

ukládá  

Odboru investičnímu a správy bytových domů ÚMČ BS podpis výše uvedených listin 



15 

 

zajistit.  

 Termín: 19.11.2021 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

  

K bodu 23 -  VZMR - Oprava bytů – Bayerova 5 byt č. 32, 44 a 45, Botanická 23 byt č. 3, 

Botanická 41 byt č. 1, Botanická 43 byt č. 12, Botanická 68 byt č. 1 a Hrnčířská 21 byt 

č. 10 

  

Usnesení  RMČ/2021/136/23 VZMR - Oprava bytů – Bayerova 5 byt č. 32, 44 a 45, 

Botanická 23 byt č. 3, Botanická 41 byt č. 1, Botanická 43 byt č. 12, Botanická 68 

byt č. 1 a Hrnčířská 21 byt č. 10 

  

RMČ BS na 136. schůzi, konané dne 01.11.2021, 

  

vybírá 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "VZMR – Oprava bytů – Bayerova 5 

byt č. 32, 44 a 45, Botanická 23 byt č. 3, Botanická 41 byt č. 1, Botanická 43 byt č. 12, 

Botanická 68 byt č. 1 a Hrnčířská 21 byt č. 10" jako nejvhodnější nabídku uchazeče 

AQUA – GAS, s.r.o., Berkova 534/92, 612 00 Brno, IČO: 255 13 117,  

 

schvaluje 

smlouvu o dílo mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a uchazečem AQUA 

– GAS, s.r.o., Berkova 534/92, 612 00 Brno, IČO: 255 13 117, která tvoří přílohu č. 3 

tohoto materiálu, 

 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy o dílo mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a 

uchazečem AQUA – GAS, s.r.o., Berkova 534/92, 612 00 Brno, IČO: 255 13 117, 

která tvoří přílohu č. 3 tohoto materiálu, 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem smlouvy o dílo a 

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů ÚMČ Brno-střed podpis výše uvedené 

smlouvy zajistit.  

 Termín: 19.11.2021 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

  

 



16 

 

K bodu 24 -  Žádost o narovnání právního stavu - Údolní 51, Brno, byt č.  

  

Usnesení  RMČ/2021/136/24 Žádost o narovnání právního stavu - Údolní 51, Brno, byt č.  

  

RMČ BS na 136. schůzi, konané dne 01.11.2021, 

  

schvaluje 

narovnání právního stavu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Údolní 51, Brno, 

uživatel: , na dobu určitou od 01.12.2021 do 30.11.2022, 

s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 

podpisem nájemní smlouvy, s podmínkou úhrady jistoty ve výši dvojnásobku 

měsíčního nájemného stanoveného pro první celý kalendářní měsíc nájemního vztahu 

(bez případných slev či snížení), s podmínkou podpisu nájemní smlouvy a s 

podmínkou uzavření dohody o vyklizení bytu formou notářského zápisu se svolením k 

vykonatelnosti na náklady uživatele, přičemž všechny  podmínky musí být splněny 

nejpozději do 30.11.2021 a s podmínkou prokázání provedení změny trvalého bydliště 

uživatele na adresu shora uvedeného domu před podpisem nájemní smlouvy (v 

případě, že závazek změny trvalého bydliště vyplýval z již uzavřené nájemní smlouvy, 

popř. dodatku k nájemní smlouvě). Nájemné bude stanoveno ve výši 105,03 

Kč/m²/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o 

míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za 

předchozí kalendářní rok a 

 

ukládá 

Odboru bytovému ÚMČ BS zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu a 

uzavření notářského zápisu správcem k bytu, to vše v souladu s usnesením a seznámit 

uživatele s usnesením.  

 Termín: 30.11.2021

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 25 -  Žádost o narovnání právního stavu - Orlí 6, Brno, byt č.  

  

Usnesení  RMČ/2021/136/25 Žádost o narovnání právního stavu - Orlí 6, Brno, byt č.  

  

RMČ BS na 136. schůzi, konané dne 01.11.2021, 

  

schvaluje 

narovnání právního stavu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Orlí 6, Brno, 

uživatelka: , na dobu určitou od 01.12.2021 do 30.11.2022, 

s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 

podpisem nájemní smlouvy, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy a s podmínkou 

uzavření dohody o vyklizení bytu formou notářského zápisu se svolením k 

vykonatelnosti na náklady uživatelky, přičemž všechny  podmínky musí být splněny 

nejpozději do 30.11.2021 a s podmínkou prokázání provedení změny trvalého bydliště 

uživatelky na adresu shora uvedeného domu před podpisem nájemní smlouvy (v 



17 

 

případě, že závazek změny trvalého bydliště vyplýval z již uzavřené nájemní smlouvy, 

popř. dodatku k nájemní smlouvě). Nájemné bude stanoveno ve výši 105,03 

Kč/m²/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o 

míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za 

předchozí kalendářní rok a 

 

ukládá 

Odboru bytovému ÚMČ BS zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu a 

uzavření notářského zápisu správcem k bytu, to vše v souladu s usnesením a seznámit 

uživatele s usnesením.  

 Termín: 30.11.2021

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 26 -  Souhlas s prodloužením nájemního vztahu – sociální byt s potřebou komplexní 

sociální podpory – Plynárenská 4, Brno, byt č.  

  

Usnesení  RMČ/2021/136/26 Souhlas s prodloužením nájemního vztahu – sociální byt s 

potřebou komplexní sociální podpory – Plynárenská 4, Brno, byt č.  

  

RMČ BS na 136. schůzi, konané dne 01.11.2021, 

  

schvaluje 

prodloužení nájemního vztahu uzavřením dodatku k nájemní smlouvě dle přílohy č. 4 

tohoto materiálu k sociálnímu bytu s potřebou komplexní sociální podpory, bytu č. , 

Plynárenská 4, Brno, nájemci  a , na dobu 

určitou 1 rok, s účinností od 03.12.2021, za podmínek stanovených Statutem 

sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku 

statutárního města Brna, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících 

s užíváním bytu/ů před podpisem dodatku k nájemní smlouvě, s podmínkou doložení, 

že nájemci splňují stanovenou výši měsíčního příjmu v období 12 kalendářních měsíců 

před uzavřením dodatku k nájemní smlouvě (dle Statutu sociálního bytu, který tvoří 

přílohu č. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna), a to 

nejpozději při podpisu dodatku k nájemní smlouvě a s podmínkou podpisu dodatku k 

nájemní smlouvě oběma nájemci, přičemž všechny podmínky musí být splněny 

nejpozději do 02.12.2021 a s podmínkou  prokázání provedení změny trvalého 

bydliště nájemců na adresu shora uvedeného domu před podpisem dodatku k nájemní 

smlouvě (v případě, že závazek změny trvalého bydliště vyplývá z již uzavřené 

nájemní smlouvy, popř. dodatku k nájemní smlouvě). Nájemné bude stanoveno ve 

výši 63,51 Kč/m2/měsíc, s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno 

pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen 

oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok a  

 

ukládá 

Odboru bytovému ÚMČ BS zajistit vystavení dodatku k nájemní smlouvě správcem k 

bytu v souladu s usnesením a seznámit nájemce a MMB s usnesením.   



18 

 

 Termín: 01.12.2021

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 27 -  Souhlasy s prodloužením nájemních vztahů 

  

Usnesení  RMČ/2021/136/27 Souhlasy s prodloužením nájemních vztahů 

  

RMČ BS na 136. schůzi, konané dne 01.11.2021, 

  

schvaluje 

a/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením dodatku k nájemní smlouvě, dle přílohy č. 

2 tohoto materiálu, k bytu č. , Hybešova 65b, Brno, nájemce  

( ), na dobu neurčitou od 01.01.2022, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS 

souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem dodatku k nájemní smlouvě a s 

podmínkou podpisu dodatku k nájemní smlouvě, přičemž obě podmínky musí být 

splněny nejpozději do 30.12.2021 a s podmínkou  prokázání provedení změny trvalého 

bydliště nájemce na adresu shora uvedeného domu před podpisem dodatku k nájemní 

smlouvě (v případě, že závazek změny trvalého bydliště vyplývá z již uzavřené 

nájemní smlouvy, popř. dodatku k nájemní smlouvě). Nájemné bude stanoveno ve 

výši 63,51 Kč/m²/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno 

pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen 

oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

 

b/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením dodatku k nájemní smlouvě, dle přílohy č. 

3 tohoto materiálu, bytu č. , Hybešova 65c, Brno, nájemce , 

na dobu určitou od 02.12.2021 do 31.12.2023, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ 

BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem dodatku k nájemní smlouvě a s 

podmínkou podpisu dodatku k nájemní smlouvě, přičemž obě podmínky musí být 

splněny nejpozději do 01.12.2021 a s podmínkou  prokázání provedení změny trvalého 

bydliště nájemce na adresu shora uvedeného domu před podpisem dodatku k nájemní 

smlouvě (v případě, že závazek změny trvalého bydliště vyplývá z již uzavřené 

nájemní smlouvy, popř. dodatku k nájemní smlouvě). Nájemné bude stanoveno ve 

výši 63,51 Kč/m²/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno 

pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen 

oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok a 

 

ukládá 

Odboru bytovému ÚMČ BS zajistit vystavení dodatku k nájemní smlouvě správcem k 

bytu v souladu s usnesením a seznámit nájemce s usnesením.   

 Termín: 01.12.2021

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 



19 

 

K bodu 28 -  Podnájem bytu – Průchodní 1, Brno, byt č.  

  

Usnesení  RMČ/2021/136/28 Podnájem bytu – Průchodní 1, Brno, byt č.  

  

RMČ BS na 136. schůzi, konané dne 01.11.2021, 

  

neschvaluje 

podnájem bytu č. , Průchodní 1, Brno, nájemce  a  

, pro podnájemce  a 

 

ukládá 

Odboru bytovému ÚMČ BS seznámit nájemce s usnesením.   

 Termín: 12.11.2021

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

  

K bodu 29 -  Pronájem nebytového prostoru (dle zveřejněného záměru) - nebytový prostor č. 102, 

Cejl 49, Brno  

  

Usnesení  RMČ/2021/136/29 Pronájem nebytového prostoru (dle zveřejněného záměru) - 

nebytový prostor č. 102, Cejl 49, Brno  

  

RMČ BS na 136. schůzi, konané dne 01.11.2021, 

  

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou s účinností od 15.11.2021, nebytový 

prostor č. 102, Cejl 49, Brno, nájemce: Sdružené ordinace s.r.o., IČO: 035 31 023, 

účel nájmu: provozování zdravotního střediska, nájemné: 131.695 Kč/rok, za 

podmínky podpisu nájemní smlouvy do 12.11.2021, dle přílohy č. 4 tohoto materiálu, 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem nájemní smlouvy a 

 

ukládá 

Odboru bytovému ÚMČ BS zajistit zpracování a podpis výše uvedeného dokumentu a 

seznámit žadatele s usnesením.  

 Termín: 12.11.2021

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 30 -  Různé - informace, zprávy členů rady 

  

Nebyly předneseny. 



20 

 

  

K bodu 31 -  Závěr 

 

Starosta pan Ing. arch. Vojtěch Mencl ukončil schůzi RMČ BS. 

 

 

 

 Ing. arch. Vojtěch Mencl                Mgr. Martin Landa 

       starosta MČ BS                1. místostarosta MČ BS 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: Mgr. Marie Jílková a Ing. Ivo Komárek 
 

Zapsala: Miroslava Válková 




